
Reporter
Stamp



wolker_6.qxd  16.7.2003  01:42  Page 2



Jiří Wolker

V NEDĚLI SE HOLKY 
BUDOU DIVIT
výbor z milostné poezie

2011



Edition © Michal Huvar, 2011
Photo cover © archiv Marie Holobrádkové, 2011
Photography © Jiří L. Horák, 2011
© Carpe diem, 2011

www.carpe.cz

Made in Moravia, Czech Republic, EU
ISBN 978-80-87195-56-7

Všechna práva vyhrazena. Žádná část této tištěné či elektro-
nické knihy nesmí být reprodukována a šířena v papírové, 
elektronické či jiné podobě bez předchozího písemného 
souhlasu nakladatele. Neoprávněné užití této knihy bude 
trestně stíháno.

Používání elektronické verze knihy je umožněno jen osobě, 
která ji legálně nabyla a jen pro její osobní a vnitřní potře-
by v rozsahu stanoveném autorským zákonem. Elektronická 
kniha je datový soubor, který lze užívat pouze v takové for-
mě, v jaké jej lze stáhnout z portálu. Jakékoliv neoprávněné 
užití elektronické knihy nebo její části, spočívající např. 
v kopírování, úpravách, prodeji, pronajímání, půjčování, 
sdělování veřejnosti nebo jakémkoliv druhu obchodování 
nebo neobchodního šíření je zakázáno! Zejména je zakázá-
na jakákoliv konverze datového souboru nebo extrakce části 
nebo celého textu, umisťování textu na servery, ze kterých je 
možno tento soubor dále stahovat, přitom není rozhodující, 
kdo takového sdílení umožnil. Je zakázáno sdělování údajů 
o uživatelském účtu jiným osobám, zasahování do technic-
kých prostředků, které chrání elektronickou knihu, případně 
omezují rozsah jejího užití. Uživatel také není oprávněn jak-
koliv testovat, zkoušet či obcházet technické zabezpečení 
elektronické knihy.



— 5 —

M i l e n c i  j s o u  l i d é  b o h a t í ,  

p o k l a d ů  m a j í ,  ž e  j i c h  n e l z e  

v y p o č í t a t i :  r u c e ,  o č i ,  p r s a  a  ú s t a .

wolker_6.qxd  16.7.2003  01:42  Page 5



v neděli odpoledne

Po skutcích jsme tě poznali,

květnová neděle.

Po nebi pluje vesele

písnička z harmoniky jako motýl tichý,

slunce vykoupilo všechny týdenní hříchy,

z modrého kříže do naší ulice sestoupilo

a v náruč cihlových domů hlavu svou položilo.

Protější dům

se proměnil v stůl

a kolem tohoto stolu

sešlo se 12 oken jako 12 apoštolů.

Říkají, že se mají rádi,

že jsou dobří kamarádi:

dědeček s dýmkou a čepicí,

kočka,

azalka v květináči

a ostatní

pijí, co hrdlo ráčí,

odpočinuté slunce ze skleněných džbánů.

— 6 —

wolker_6.qxd  16.7.2003  01:42  Page 6



Pro ušlé poutníky

je nedělní odpoledne zájezdní hostinec,

ale dychtivý mládenec

neodpočívá,

ten se jen dívá a dívá

do okna třináctého,

oblak bílý mu na pozdrav kývá z něho,

bílý oblak jako kostelík s modrými věžemi,

kostelík s modrými věžemi jako panenka

s modrýma očima.

Všichni lidé nějak neděli světí.

Já učiním dobré předsevzetí:

Zamiluji se a budu slavný.

— 7 —

wolker_6.qxd  16.7.2003  01:42  Page 7


